
DOHODA 

o uznání dluhu a splátkovém kalendáři 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 
se sídlem Praha - Letňany, Beranových 130, PSČ 199 05 
IČ: 00010669, DIČ: CZ 00010669 
spisová značka B 446 vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupená: Ing. Josefem Kaš arem enerálním ředitelem 
bankovní spojení: 
( dále jen „věřitel") 

a 

uzavírají v souladu s ustanovením § 323 zák. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, 
v platném znění ( dále jen „obchodní zákoník") tuto 

věřiteli v částce 

Dohodu o uznání dluhu a splátkovém kalendáři 
( dále jen „dohoda") 

I. 
Předmět dohody 

dluhu co do důvodu a 

II. 

Uznání závazku 

věřiteli v celkové výši 
vzniklého na základě 

323 obchodního zákoníku uznává svů· dluh co do důvodu a výše vůči 

III. 

Povolení splátek 
1. Dlužnou částku včetně dohodnutého úroku z prodlení se dlužník zavazuje věřiteli uhradit 

v 
2. Smluvní strany se dohodly na úhradě úroku z prodlení ve výši- který bude 

uhrazen v rámci splátkového kalendáře. V této výši je stanoven úrok při dodržování 
splátkového kalendáře. 

• Strana I (celkem 2) 



3. Dlužník je oprávněn zaplatit dluh nebo jeho nesplacenou část najednou či splátku kdykoli 
jednostranně zvýšit. 

4. První splátka bude dlužníkem zaplacena nejpozději do -Jednotlivé splátky jsou 
stanoveny ve výši-přičemž je dlužník zaplatí nejpozději do .dne příslušného 
kalendářního měsíce na účet věřitele uvedený v záhlaví smlouvy. Splátky budou 
přednostně použity na úhradu dlužných faktur, poté úroku z prodlení. 

5. Věřitel bere závazek dlužníka na vědomí a souhlasí s výší splátek a jejich splatností. 
6. Za včasné a řádné zaplacení splátky se pro účely této dohody považuje pouze připsání celé 

částky ve výši příslušné splátky na bankovní účet věřitele nejpozději poslední den lhůty 
pro příslušnou splátku. 

7. Věřitel bere závazek dlužníka na vědomí a splátky dlužníkovi povoluje. 

IV. 

Sankce 

1. Pro případ, že by dlužník některou ze splátek včas nebo řádně nezaplatil, sjednávají 
smluvní strany ztrátu výhody splátek. 

2. V takovém případě bude věřitel oprávněn požadovat po dlužníkovi zaplacení celé 
zbývající dlužné částky, včetně úroku z prodlení a dlužník bude povinen věřiteli celou 
zbývající dlužnou částku zaplatit ve lhůtě věřitelem stanovené, jinak ve lhůtě splatnosti 
následující splátky. 

V. 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Dohoda je platná a účinná dnem podpisu stranami dohody. 
2. 

3. Dohodu lze měnit a doplňovat jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, 
podepsaných stranami dohody. 

4. Dohoda je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 
výtisku. 

5. Strany dohody shodně prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
dohodu podepisují. 

Dlužník: Věřitel: 

• Strana 2 (celkem 2) 




